TOMSK B i g s  ТОМСКИЙ
POLYTECHNIC ЩШЩ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

г Томск
Об утверждении самостоятельно устанавливаемых
образовательных стандартов для ООП приема 2020 г.

В целях повышения качества реализуемых в университете основных образовательных
программ всех уровней ПРИКАЗЫВАЮ:

§1
Распространить действие самостоятельно устанавливаемых образовательных стандартов ТПУ

приема 2019 г. на образовательные программы приема 2020 г. по всем уровням образования.

§2
Внести изменения для приема 2020 г. в раздел 2 «Требования к структуре программы

бакалавриата» во все реализуемые самостоятельно устанавливаемые образовательные
стандарты для ООП бакалавриата (на основе ФГОС ВО 3++), утвержденные приказом от 20.12.2018
№16803 «О введении в действие самостоятельно устанавливаемых образовательных стандартов
ТПУ по специальностям и направлениям подготовки (для ООП приема 2019 г.)», в части
трудоемкости дисциплин модуля базовой инженерной подготовки:

№ п/п Наименование дисциплины Трудоемкость в кредитах
(зачетных единицах)

1. Философия 2
2. Инженерная графика 5

§3
Внести изменения для приема 2020 г. в раздел 6 «Требования к структуре образовательной

программы бакалавриата» во все реализуемые самостоятельно устанавливаемые
образовательные стандарты для ООП бакалавриата (на основе ФГОС ВО 3+), утвержденные
приказом от 20.12.2018 №16803 «О введении в действие самостоятельно устанавливаемых
образовательных стандартов ТПУ по специальностям и направлениям подготовки (для ООП
приема 2019 г.)», в части трудоемкости дисциплин модуля базовой инженерной подготовки:

№ п/п Наименование дисциплины Трудоемкость в кредитах
(зачетных единицах)

1. Философия 2
2. Инженерная графика 5

§4
Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений университета.

Основание: решение Ученого совета ТПУ от 25 июня 2020

Врио ректора ТПУ

А.В. Глазачев, вн. 5075

А.А. Яковлев

2457949

Лист согласования документа 'Приказ 2457949 (06.07.2020)'

Краткое содержание: Об утверждении самостоятельно устанавливаемых
образовательных стандартов для ООП приема 2020 г.

Врио ректора (Ректорат) согласен 09.07.2020 21:38 Яковлев А. А.

Заместитель проректора по
организационному и социальному
развитию - начальник управления
по работе с персоналом (УРП)

согласен 08.07.2020 14:41 Минина Ю. В. ,

Проректор по образовательной
деятельности (УОД) согласен 07.07.2020 20:05 Соловьев М. А.

Начальник отдела (УМО) согласен 07.07.2020 13:49 Александрова М. А.
(Глазачев А. В.)

Начальник отдела (ОД) согласен 07.07.2020 11:20 Ильиных Е. В.